Der Oberbiirgermeister

Geschaftsfuhrung
Ausschuss Kunst und Kultur

Herr Freitag

Telefon: (0221) 221-23657

Fax: (0221) 221-24141

E-Mail: uwe.freitag@stadt-koeln.de

Datum: 06.10.2011

Einladung

zur 4. Sondersitzung des Ausschusses Kunst und Kultur in der Wahlperiode
2009/2014 am Montag, dem 17.10.2011, 16:00 Uhr, Historisches Rathaus, Konrad-
Adenauer Saal, Raum-Nr. 1.18

Tagesordnung

I. Offentlicher Teil

2.1

6.1

6.2

Gleichstellungsrelevante Angelegenheiten
Schwerpunktthemen

Darstellung der der Sparten im Ausschuss Kunst und Kultur
hier: freie Tanzszene
3984/2011

Kulturbauten
Schriftliche Anfragen
Schriftliche Antrage
Allgemeine Vorlagen

KdInMusik GmbH, Betriebskostenzuschuss fur die Jahre 2012ff, Durchflihrung
eines jahrlichen Musikfestivals
2393/2011

Die Beschlussvorlage wurde bereits zur Sitzung vom 27.09.2011 umgedruckt
und verteilt - bitte halten Sie die Unterlage bereit.

Freigabe von investiven Auszahlungsermachtigungen im Teilplan 0413 - Ar-
chaologische Zone bei Finanzstelle 9073-0413-0-0003 Portico Ubiermonu-
ment

3045/2011



6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

6.9

10

10.1

11

Temporare Installation einer Skulptur im AuBenraum des Museum Ludwig
2011/12
3916/2011

UberplanmaRige Aufwendungen im Teilplan 0406 - Museum fiir Ostasiatische
Kunst fur das Haushaltsjahr 2011
3389/2011

UberplanmaRige Aufwendungen im Teilplan 0405 - Museum fiir Angewandte
Kunst fir das Haushaltsjahr 2011
3524/2011

UberplanmaRige Aufwendungen im Teilplan 0403 - RGmisch-Germanisches
Museum - fir das Haushaltsjahr 2011
3781/2011

Neuveranschlagung der Umzugskosten fiir das Rautenstrauch-Joest-Museum
im Teilplan 0404 fur das Haushaltsjahr 2012
3513/2011

Gewéhrung von Zuschussen fir die Erhaltung sonstiger Sakralbauten
4001/2011

Erweiterung und Generalsanierung Kolnisches Stadtmuseum - Planungsauf-
trag
2648/2011

Sonderausstellungen
Annahme von Schenkungen

Genehmigung von Dringlichkeitsentscheidungen gemal § 60 Absatz 2
der Gemeindeordnung des Landes Nordrhein-Westfalen

Mitteilungen der Verwaltung

Quartalsberichte zum II. Quartal fiir die Amter des Dezernates Kunst und Kul-
tur
3602/2011

Mundliche Anfragen



[I. Nichtoffentlicher Teil

12 Gleichstellungsrelevante Angelegenheiten
13 Schwerpunktthemen

14 Schriftliche Anfragen

15 Schriftliche Antréage

16 Allgemeine Vorlagen

17 Genehmigung von Dringlichkeitsentscheidungen gemal § 60 Absatz 2
der Gemeindeordnung des Landes Nordrhein-Westfalen

18 Mitteilungen der Verwaltung

19 Mindliche Anfragen

gez. Dr. Blrgermeister
(Vorsitzende)
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